
Nº 8, terça-feira, 13 de janeiro de 2015 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011300143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMS - 3/2015

Tipo menor preço global, objetivando a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de realização de exames
laboratoriais, bem como, Exames de Pré-natal e Programas Estra-
tégicos Tuberculose e Hanseníase, para atender às necessidades das
Unidades de Saúde deste Município, conforme especificações cons-
tantes no Edital que está a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 horas, devendo as propostas
e habilitações serem entregues em 23/01/2015, às 14:30hs, data em
que será realizada a sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal
de Itapebi, a Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Bairro Cidade Alta,
Os demais atos serão publicados no Diário próprio do município.

PREGÃO PRESENCIAL FMS No- 4/2015

Pregão Presencial n.º FMS - 004/2015, tipo menor preço
global por lote, objetivando a contratação de empresa especializada
no fornecimento de medicamentos e material médico hospitalar, para
atender às necessidades da Administração Municipal, conforme es-
pecificações constantes no Edital que está a disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 horas,
devendo as propostas e habilitações serem entregues em 27/01/2015,
às 09:30hs, data em que será realizada a sessão pública, na sede da
Prefeitura Municipal de Itapebi, a Rua Othon Cachoeira Costa, 204 -

Bairro Cidade Alta, Os demais atos serão publicados no Diário
próprio do município.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Pregão Presencial n.º 005/2015, tipo menor preço global por
lote, objetivando o fornecimento de combustíveis e lubrificantes de-
rivados de petróleo para atender a frota de veículos e máquinas da
Administração Municipal, conforme especificações constantes no
Edital, que está a disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08:30 às 12:00 horas, devendo as propostas e ha-
bilitações serem entregues em 23/01/2015, às 09:00hs, data em que
será realizada a sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal de
Itapebi, a Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Bairro Cidade Alta, Os
demais atos serão publicados no Diário próprio do município.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

tipo menor preço global por lote, objetivando a prestação de
serviços no fornecimento de passagens Aéreas, bem como, passagens
Rodoviárias Interestadual e Intermunicipal destinados a atender às
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações
constantes no Edital, que está a disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 horas, devendo as pro-
postas e habilitações serem entregues em 23/01/2015, às 10:300hs,
data em que será realizada a sessão pública, na sede da Prefeitura
Municipal de Itapebi, a Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Bairro
Cidade Alta, Os demais atos serão publicados no Diário próprio do
município.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

Tipo menor preço global por lote, objetivando a prestação de
serviços de locação de veículos leves e pesados para atender às
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações
constantes no Edital que está a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 horas, devendo as propostas
e habilitações serem entregues em 26/01/2015, às 09:30hs, data em
que será realizada a sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal
de Itapebi, a Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Bairro Cidade Alta,
Os demais atos serão publicados no Diário próprio do município.

Itapebi-BA, 12 de janeiro de 2015.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Tipo menor preço global, objetivando a contratação de em-
presa especializada para execução de obra, com recursos próprios, na
escavação de ruas com retirada e reposição de material para aplicação
de sub-base, regularização e compactação do piso com uso de má-
quinas, com assentamento de meios-fios, conforme especificações
constantes no Edital que está a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 horas, devendo as propostas
e habilitações serem entregues em 23/01/2015, às 15:30hs, data em
que será realizada a sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal
de Itapebi, a Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Bairro Cidade Alta,
Os demais atos serão publicados no Diário próprio do município.

Itapebi-BA, 12 de janeiro de 2015.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
CÂMARA MUNICIPAL

CNJP 13.228.077/0001-65

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2015

PA n° 013/2015. Pregão Presencial n° 006/2015. Obj.: contratação de
empresa para prestação de serviço em filmagem, gravação e trans-
missão ao vivo via internet das sessões ordinárias da Câmara Mu-
nicipal de Vereadores de Jacobina com retransmissão da mesma as
19:00 horas do mesmo dia. Data, hora e end. p/ entrega da prop. e
doc.: 23.01.2015 às 08:30 horas - Av. João fraga Brandão, 125 -
Bairro Peru -Jacobina - BA.

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2015

PA n° 014/2015. Pregão Presencial n° 005/2015. Obj.: Contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e
limpeza, material de papelaria, cartuchos e tonners, e prestação de
serviço na recarga de cartuchos e tonners, para atender as neces-
sidades do Poder Legislativo de Jacobina. Data, hora e end. p/ entrega
da prop. e doc.: 23.01.2015 às 09:30 horas - Av. João fraga Brandão,
125 - Bairro Peru -Jacobina - BA.

MARIA TÂNIA OLIVEIRA SENA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2015

O Município de Jucuruçu, por intermédio da sua Comissão
de Permanente de licitação, torna público a quem possa interessar a
abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial
n° 001/2015 ; Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
combustíveis, lubrificantes e derivados, com abastecimento direto nas
bombas, conforme requisição emitida pela Município, destinados ao
abastecimento e manutenção da frota de veículos leves e pesados de
diversas Secretarias e Departamentos para o ano de 2015. A sessão de
lances e julgamento das propostas dar se à no dia 23/01/2015, às
09:00h, na Sala de Licitação, localizada na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Jucuruçu, no Centro Administrativo. Maiores informações
pelo email: pmjucurucu@hotmail.com.

Jucuruçu, 12 de janeiro de 2015
VALDENIR PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

Pregão Presencial nº 004/2015, dia 26/01/2015, as 10:00h na sede da
Prefeitura Municipal. Objeto: aquisição de equipamento agrícola tipo
grade niveladora de arrasto. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações:
Setor de Licitações, telefone/fax (74) 3657.1010, das 08 às 12 ho-
ras.

Lapão-BA, 9 de janeiro de 2015.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 299/2014, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na modalidade Tomada de Preços - Nº 001/2015. Objeto:
contratação de empresa de engenharia para construção de 02 (duas)
praças e 01 (uma) quadra poliesportiva com praça da Poligonal VIII
localizada no Loteamento Jardim Santa Bárbara em Itinga - Lauro de
Freitas/BA, Convênio nº 222.615-19/2007 - PAC ITINGA - ETAPA
04. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEIN-
FRA. Valor Estimado: R$ 1.209.355,17 (Hum milhão duzentos e nove
mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos). (Preço
Máximo). Período Contratual: 08 (oito) meses. Sessão de Abertura:
28/01/2015 às 09 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de
Licitação - Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02, Centro - Lauro
de Freitas/BA. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente de
Licitação (mediante apresentação de uma mídia de CD). Informa-
ções/Fone: 08h às 14h. (71) 3288-8792.

Lauro de Freitas, 12 de janeiro de 2015.
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 003/2015, tipo: menor preço por item,
objeto: Aquisição de combustível, tipo óleo diesel, gasolina e álcool,
de óleos lubrificantes, hidráulicos e filtros, destinados à manutenção
dos veículos da frota desta Prefeitura Municipal, incluídos os per-
tencentes ao Fundo Municipal de Educação, ao Fundo Municipal de
Saúde, e ao Fundo Municipal de Assistência Social. Sessão dia
23/01/2015, às 09:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou ad-
quirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informa-
ções serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 004/2015, tipo: menor preço por lote,
objeto: Aquisição de material de laboratório, bem como outros cor-
relatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de
Saúde. Sessão dia 23/01/2015, às 14:00hs. Edital completo poderá ser
lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00.
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.

Macaúbas, 13 de janeiro de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
DE PEDRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Malhada de Pedras publica a realização dos
seguintes Pregões Presenciais na Sala de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal:

Dia 26/01/2014:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

Às 08:00 h, objetivando o fornecimento de combustíveis e
lubrificantes para abastecimento dos veículos que compõem a frota e
motores-bombas deste município de Malhada de Pedras;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

Às 15:00h, objetivando a contratação de empresa do ramo
visando o fornecimento parcelado de material de limpeza para as
secretarias, departamentos, setores e órgão públicos deste município
de Malhada de Pedras.

Dia 27/01/2015:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

Às 10:00 h, objetivando o fornecimento parcelado de ma-
terial de escritório e didático para secretarias, departamentos, setores,
órgãos, escolas e creches deste Município de Malhada de Pedras;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2015

Às 14:00h, objetivando a contratação de prestação de ser-
viços de logística e apoio técnico, para atender as necessidades desta
municipalidade, na área de transportes diversos.

Ambos em conformidade com os Editais que poderão ser
adquiridos na sede da Prefeitura, das 08:00 às 12:00 h.

Malhada de Pedras, 12 de janeiro de 2014.
PAULO JOSÉ AGUIAR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015-SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar.
Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 23/01/15. Horário:
08:30h. Local: Sede da Prefeitura. Maiores informações no setor de
licitação da Prefeitura, Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do
Morro/BA.

FREDSON C. A. SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2015

A Presidente da Comissão de Licitação de Nova Canaã,
Estado da Bahia, comunica aos interessados que fará realizar no dia
30 de janeiro de 2015, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura, no Setor
de Licitações, situado na Praça Lomanto Junior, 16, Centro, Nova
Canaã-Bahia, CEP 45.270-000, Licitação na Modalidade Tomada de
Preço, menor preço global, que tem por objeto a contratação de


		2015-01-13T09:47:47-0300




